
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400094

94

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 200331

Nº Processo: 08020003891201867.
PREGÃO SRP Nº 21/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 90278565000128. Contratado : JGB EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA SA
-.Objeto: Aquisição de equipamentos de porteção individual - EPI. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021. Valor Total: R$1.389.630,00. Fonte:
318309110 - 2019NE800198 Fonte: 118309110 - 2019NE800201. Data de Assinatura:
04/02/2020.

(SICON - 13/02/2020) 200005-00001-2020NE800163

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 853956/2017. Convenentes:
Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, , Unidade Gestora: 200005,
Gestão: 00001. Convenente: POLICIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
37115482000135. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 1.935.557,00, Valor de
Contrapartida: 1.957,86, Vigência: 27/12/2017 a 13/11/2020. Data de Assinatura:
13/02/2020. Assina: Pelo MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA / GUILHERME
CALS THEOPHILO GASPAR DE OLIVEIRA - Secretário Nacional de Segurança Pública

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 9/2018
Nº Processo: 08000030577201895. Contratante: MINISTERIO DA SEGURANCA PUBLICA -
.CNPJ Contratado: 07522669000192. Contratado : CEB DISTRIBUICAO S.A. -.Objeto: Termo
de Rescisão Amigável do Contrato Administrativo n° 9/2018, nos termos do inciso II, do
artigo 79, da Lei n° 8.666/93 e da Cláusula Oitava do contrato em comento. Fundamento
Legal: Lei n° 8.666/93, artigo 79, inciso II c/c Cláusula Oitava do contrato em comento.
Data de Rescisão: 12/02/2020 .

(SICON - 13/02/2020) 200005-00001-2020NE800163

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação nº 10818988, Processo n° 08020.005751/2007-71,
Doadora: Ministério da Justiça e Segurança Pública, CNPJ: 00.394.494/0013-70,
Donatário: Secretaria de Estado da Segurança Pública do Piauí, CNPJ:
06553549/0001-90, Objeto: Doação de bens permanentes - veículos legado Pan-
Rio 2007. Data da assinatura: 11/02/2020. Assinaturas: GUILHERME CALS
THEOPHILO GASPAR DE OLIVEIRA, Secretário Nacional de Segurança Pública,
FÁBIO ABREU COSTA, Secretário de Estado da Segurança Pública do Piauí,
DÉBORA DE SOUZA JANUÁRIO, Coordenadora-Geral de Licitações e Contratos,
SANDRA CHAVES VIDAL, Coordenadora-Geral de Gestão Documental e Serviços
Gerais, Valor: R$ 1.274.078,00.
Espécie: Termo de Doação nº 8696727, Processo nº 08020.006679/2012-66.
Programa: Crack, é Possível Vencer, Decreto nº 7.179, 20/05/2010. Exercício:
2019. Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA. Donatária: GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE
SÃO PAULO. Objeto: 04 Câmeras móveis externas HD IP, 19 Postes de Concreto
tipo 1 Cônico 11m, 7 Postes de Concreto tipo 2 Cônico 19m, 04 Softwares de
gerenciamento e armazenamento de imagens Data de assinatura: 19/07/2019.
Assinatura: GUILHERME CALS THEÓPHILO GASPAR DE OLIVEIRA, Secretário da
Secretaria Nacional de Segurança Pública e ELZA PAULINA DE SOUZA,
Comandante Geral da Guarda Civil Metropolitana de São Paulo. Valor: R$
228.916,52.
TERMO DE DOAÇÃO - MANAUS/AM
Espécie: Termo de Doação nº 8961513, Processo nº 08020.006679/2012-66.
Programa: Crack, é Possível Vencer, Decreto nº 7.179, 20/05/2010. Exercício:
2019. Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA. Donatária: CASA MILITAR DA PREFEITURA DE
MANAUS. Objeto: 20 Câmeras móveis externas HD IP, 19 Postes de Concreto
tipo 1 Cônico 11m, 7 Postes de Concreto tipo 2 Cônico 19m, 1 Unidade
Controladora de Ponto de Acesso (AP) com software de gerenciamento de Rede
Wireless, 20 Rádios Assinantes, 6 Soluções Ponto a Ponto, 26 Caixas Metálicas,
19 Braços alongadores, 26 Protetores contra surtos em linha de energia, 26
Nobreaks 800Va, 8 Access Point (AP), 3 Switch 8 portas Data de assinatura:
15/07/2019. Assinatura: GUILHERME CALS THEÓPHILO GASPAR DE OLIVEIRA,
Secretário da Secretaria Nacional de Segurança Pública e ANTONIO JÚNIOR DE
SOUZA BRANDÃO, Secretário Chefe da Casa Militar Municipal. Valor: R$
778.741,73.
TERMO DE DOAÇÃO - RECIFE/PE
Espécie: Termo de Doação nº 9223898, Processo nº 08020.006679/2012-66.
Programa: Crack, é Possível Vencer, Decreto nº 7.179, 20/05/2010. Exercício:
2019. Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA. Donatária: SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
DO RECIFE. Objeto: 20 Câmeras móveis externas HD IP, 19 Postes de Concreto
tipo 1 Cônico 11m, 7 Postes de Concreto tipo 2 Cônico 19m, 1 Unidade
Controladora de Ponto de Acesso (AP) com software de gerenciamento de Rede
Wireless, 20 Rádios Assinantes, 6 Soluções Ponto a Ponto, 26 Caixas Metálicas,
19 Braços alongadores, 26 Protetores contra surtos em linha de energia, 26
Nobreaks 800Va, 8 Access Point (AP), 3 Switch 8 portas Data de assinatura:
02/08/2019. Assinatura: GUILHERME CALS THEÓPHILO GASPAR DE OLIVEIRA,
Secretário da Secretaria Nacional de Segurança Pública e MURILO RODRIGUES
CAVALCANTI, Secretário de Segurança Urbana do Recife. Valor: R$ 750.799,26.
TERMO DE DOAÇÃO - RIO GRANDE DO SUL/RS
Espécie: Termo de Doação nº 8956005, Processo nº 08020.006679/2012-66.
Programa: Crack, é Possível Vencer, Decreto nº 7.179, 20/05/2010. Exercício:
2019. Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA. Donatária: Secretaria da Segurança Pública.
Objeto: 20 Câmeras móveis externas HD IP, 19 Postes de Concreto tipo 1 Cônico
11m, 7 Postes de Concreto tipo 2 Cônico 19m, 1 Unidade Controladora de Ponto
de Acesso (AP) com software de gerenciamento de Rede Wireless, 20 Rádios
Assinantes, 6 Soluções Ponto a Ponto, 26 Caixas Metálicas, 19 Braços
alongadores, 26 Protetores contra surtos em linha de energia, 26 Nobreaks
800Va, 8 Access Point (AP), 3 Switch 8 portas Data de assinatura: 28/10/2019.
Assinatura: GUILHERME CALS THEÓPHILO GASPAR DE OLIVEIRA, Secretário da
Secretaria Nacional de Segurança Pública e RANOLFO VIEIRA JÚNIOR, Secretário
da Segurança Pública do Rio Grande do Sul. Valor: R$ 760.366,35.
TERMO DE DOAÇÃO - BAHIA/BA (RETIFICAÇÃO)
Espécie: Termo de Doação nº 9230380, Processo nº 08020.006679/2012-66.
Programa: Crack, é Possível Vencer, Decreto nº 7.179, 20/05/2010. Exercício:
2019. Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA. Donatária: Polícia Militar da Bahia. Objeto: 19
Câmeras móveis externas HD IP, 49 Postes de Concreto tipo 1 Cônico 11m, 14
Postes de Concreto tipo 2 Cônico 19m, 2 Unidades Controladoras de Ponto de
Acesso (AP) com software de gerenciamento de Rede Wireless, 34 Rádios
Assinantes, 12 Soluções Ponto a Ponto, 48 Caixas Metálicas, 34 Braços
alongadores, 48 Protetores contra surtos em linha de energia, 48 Nobreaks
800Va, 14 Access Point (AP), 6 Switch 8 portas Data de assinatura: 02/09/2019.
Assinatura: GUILHERME CALS THEÓPHILO GASPAR DE OLIVEIRA, Secretário da
Secretaria Nacional de Segurança Pública e ANSELMO ALVES BRANDÃO,
Comandante Geral da Polícia Militar da Bahia. Valor: R$ 1.352.531,14.

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 18/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional de Cacoal/RO. Processo nº 08750.000196/2019-80. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de itens, conforme especificações e
condições constantes no Edital e anexos. Empresa: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA - CNPJ: 26.950.671/0001-07. Dos itens registrados: 113, 114, 146 e 147. Valor:
R$ 9.205,96 (nove mil duzentos e cinco reais e noventa e seis centavos). Vigência: 12
(doze) meses, contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a data da
publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de
expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

DATA DE ASSINATURA: 28/01/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 24/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional de Cacoal/RO. Processo nº 08750.000196/2019-80. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de itens, conforme especificações e
condições constantes no Edital e anexos. Empresa: WZ UNIÃO AUTOMAÇÃO E ELÉTRICA
EIRELI - CNPJ: 08.772.301/0001-45. Do item registrado: 141. Valor: R$ 1.606,66 (um mil
seiscentos e seis reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados da
data da sua assinatura, com eficácia legal após a data da publicação do seu extrato no
Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se
excluir o primeiro e incluir o último.
Data de Assinatura: 05/02/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 22/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional de Cacoal/RO. Processo nº 08750.000196/2019-80. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de itens, conforme especificações e
condições constantes no Edital e anexos. Empresa: PROLUMEN ILUMINAÇÃO E ÓPT I CO S
LTDA - CNPJ: 18.407.229/0001-00. Do item registrado: 153. Valor: R$ 20.198,50 (vinte mil
cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados da
data da sua assinatura, com eficácia legal após a data da publicação do seu extrato no
Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se
excluir o primeiro e incluir o último.
Data de Assinatura: 31/01/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 15/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional de Cacoal/RO. Processo nº 08750.000196/2019-80. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de itens, conforme especificações e
condições constantes no Edital e anexos. Empresa: EXTINCOM DO BRASIL - COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO DE EXTINTORES - CNPJ: 19.320.823/0001-22. Dos itens registrados: 103,
105, 110 a 112, 155 a 157, e 166. Valor: R$ 138.946,60 (cento e trinta e oito mil
novecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a data da publicação do seu
extrato no Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente,
devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.
Data de Assinatura: 24/01/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 16/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional de Cacoal/RO. Processo nº 08750.000196/2019-80. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de itens, conforme especificações e
condições constantes no Edital e anexos. Empresa: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA -
CNPJ: 37.628.401/0001-09. Dos itens registrados: 78 a 88. Valor: R$ 111.195,00 (cento e
onze mil cento e noventa e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da
sua assinatura, com eficácia legal após a data da publicação do seu extrato no Diário Oficial
da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro
e incluir o último.
Data de Assinatura: 28/01/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 17/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional de Cacoal/RO. Processo nº 08750.000196/2019-80. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de itens, conforme especificações e
condições constantes no Edital e anexos. Empresa: J. J. VITALLI - CNPJ: 08.658.622/0001-13.
Dos itens registrados: 125 e 126. Valor: R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais). Vigência: 12
(doze) meses, contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a data da
publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de
expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.
Data de Assinatura: 28/01/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional de Cacoal/RO. Processo nº 08750.000196/2019-80. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de itens, conforme especificações e
condições constantes no Edital e anexos. Empresa: R F ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E
COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - CNPJ: 33.651.301/0001-34. Dos itens
registrados: 01 a 03. Valor: R$ 89.190,30 (oitenta e nove mil cento e noventa reais e trinta
centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, com eficácia
legal após a data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.
Data de Assinatura: 29/01/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 23/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional de Cacoal/RO. Processo nº 08750.000196/2019-80. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de itens, conforme especificações e
condições constantes no Edital e anexos. Empresa: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 18.641.075/0001-17. Dos itens registrados: 120, 149 e 154. Valor:
R$ 11.109,60 (onze mil cento e nove reais e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a data da publicação do seu
extrato no Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente,
devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.
Data de Assinatura: 03/02/2020.

ATA EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 25/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional de Cacoal/RO. Processo nº 08750.000196/2019-80. Objeto:
Registro de preços para a eventual contratação de itens, conforme especificações e
condições constantes no Edital e anexos. Empresa: PVH SERVIÇOS COMBINADOS DE


